
 
 

Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 09.02.2024r.        

      

    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

ZP.271.5.2024 

dot.: postępowania:  Budowa ul. Słowackiego w Chwaszczynie (droga gminna nr 157144G) oraz fragmentu 

ul. Żeromskiego w Chwaszczynie (droga gminna nr 157145G) 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA i MODYFIKACJA SWZ 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) wykonawca zwrócił się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień. 

 

1. Ze względu na zły stan ogrodzenia do przestawienia prosimy o informację czy należy odtworzyć ogrodzenie i 
z jakiego materiału. 
Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje przestawienia ogrodzenia.  

2. Dot. Par. 7 ust. 8 PPU. Czy Zamawiający wymaga by Kierownik Budowy przebywał na terenie budowy 

codziennie, od poniedziałku do piątku i w pełnym zakresie godzinowym? 

Odpowiedź: Zmawiający wymaga aby kierownik budowy zapewniał nadzór na prawidłowością realizacji 

zadania w sposób zgodny z odpowiednimi przepisami w całym okresie wykonywania prac budowlanych 

przez Wykonawcę. 

3. Dot. Par. 13 ust. 3 PPU. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowy obowiązek dotyczy jedynie tych prac, 

które bezpośrednio wynikają z dokumentacji projektowej. Wykonawca wskazuje, iż przedmiotowa umowa 

będzie realizowana w systemie „wybuduj” zatem Wykonawca zobowiązany jest wypełnić jedynie te 

obowiązki, które wynikają z przedstawionej dokumentacji projektowej. Mając powyższe na względzie 

wnosimy o wykreślenie zdania: "Podwyższenie wynagrodzenia nie przysługuje Wykonawcy z tytułu robót, 

o których mowa w ust. 1 pkt 3. " 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego w pytaniu zdania.  

4. Dot. Rozdz. IV ust. 12 SWZ. Wnosimy o wskazanie w jaki sposób Wykonawca jest zobowiązany stosować 

wskazane tam zasady? Czy Zamawiającemu chodzi przykładowo o zapewnienie dostępu ciągów pieszych/ 

budynków itp.?. Jeżeli zamawiający inaczej interpretuje niniejszy zapis prosimy o wyjaśnienie celem 

umożliwienia ujęcia w ofercie odpowiednich kosztów. 

Odpowiedź: Zapis wskazanego ustępu jest opisany w sposób wystarczający i ma charakter informacyjny. 

5. Dot. Rozdz. XX ust. 1 pkt 2) SWZ. Wykonawca wnosi o wyłączenie z zakresu gwarancji/rękojmi oznakowania 
poziomego/pionowego i wyznaczenia dla niej odrębnego okresu obowiązywania. Wykonawca wskazuje, iż z 
powodu technologii wykonania i właściwości charakterystycznych dla tego elementu drogi, oznakowanie 
nie zachowa swoich właściwości przez okres na jaki wskazuje Zamawiający i wykracza poza okres 
gwarantowany przez producentów ww. oznakowania. Wnosimy do skrócenia okresu gwarancji dla 
oznakowania do 36 miesięcy. 
Odpowiedź:   

Zamawiający przychyla się do stanowiska wykonawcy. W kryterium oceny ofert zamawiający 
przyzna punkty za okres udzielonej gwarancji  na przedmiot zamówienia z wyłączeniem gwarancji 
na oznakowanie poziome i pionowe. Podany w formularzu ofertowym okres gwarancji dotyczy 
przedmiotu zamówienia z wyłączeniem gwarancji na oznakowanie poziome i pionowe.  Wymagany 
minimalny okres  gwarancji na oznakowanie poziome i pionowe wynosi 36 miesięcy.  Jednocześnie 

 

 



 
 

ulega modyfikacji § 28 ust 1 projekt umowy, który po zmianie brzmi następująco:   „Uprawnienia z 
tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają po upływie 60 miesięcy licząc od daty zakończenia 
czynności odbioru końcowego zamówienia przy czym okres rękojmi na oznakowanie poziome i 
pionowe wynosi 36 miesięcy” oraz  § 29 ust. 3 projektu umowy, który po zmianie brzmi 
następująco:  „Okres gwarancji ustalony zgodnie ze złożoną ofertą wynosi ……………… miesięcy 
licząc od daty zakończenia czynności odbioru końcowego zamówienia przy czym okres gwarancji 
na oznakowanie poziome i pionowe wynosi 36 miesięcy”. 

6.Jakie elementy wyposażenia małej architektury należy zamontować przy zbiorniku i ilości? 
Odpowiedź:  
Należy zamontować wszystkie zaprojektowane elementy małej architektury – opis techniczny  
projekt zagospodarowania terenu pkt 3.10. 

7. Mając na uwadze, że posiadanie polisy OC nie wyłącza odpowiedzialności z tytułu szkód 
powstałych w czasie wykonywania zamówienia a ma na celu przeniesienie na ubezpieczyciela 
negatywnych skutków zdarzeń szkodowych zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 2 
zgodnie z poniższym.  
„Wykonawca winien posiadać i utrzymać przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia, 
umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności. Wykonawca 
obowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu dokumenty potwierdzające posiadanie / zawarcie 
wymaganych umów ubezpieczeń zgodnie z zapisami niniejszej umowy”  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wskazanego paragrafu. Po zmianie § 9 ust. 2  
Projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ) brzmi następująco: „Celem wyłączenia odpowiedzialności 
Zamawiającego lub Wykonawcy z tytułu szkód powstałych w czasie wykonywania zamówienia, 
Wykonawca winien zawrzeć odpowiednie umowy ubezpieczenia. Wykonawca obowiązany jest 
dostarczyć Zamawiającemu dokumenty potwierdzające posiadanie / zawarcie wymaganych umów 
ubezpieczeń zgodnie z zapisami niniejszej umowy. Wykonawca winien posiadać i utrzymać przez 
cały okres realizacji przedmiotu zamówienia, umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z 
tytułu prowadzenia działalności. Wykonawca obowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 
dokumenty potwierdzające posiadanie / zawarcie wymaganych umów ubezpieczeń zgodnie z 
zapisami niniejszej umowy”.  

8. Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia oddzielnie na okres wykonawczy i 
powykonawczy z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Kwestie wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy reguluje ustawa PZP. Art. 451 i 
452 ustawy Prawo zamówień publicznych reguluje kwestię  wnoszenia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy w przypadku gdy umowa trwa dłużej niż rok. Zgodnie z art. 451 Pzp ust. 1 
wykonawca w ciągu trwania umowy może zmienić formę zabezpieczenia bądź też zastąpić jedną 
formę zabezpieczenia kilkoma innymi lub kilka form jedną. Istotne jest by istniała ciągłość 
zabezpieczenia i by nie zostało ono zmniejszone. Ponadto zgodne z Art. 452 ust 4: „Jeżeli okres 
realizacji zamówienia jest dłuższy niż rok, zabezpieczenie, za zgodą zamawiającego, może być 
tworzone przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy, usługi lub roboty 
budowlane”. Art. 452 ust 8 ustawy  Pzp reguluje również zagadnienie wnoszenia zabezpieczenia 
na okres przekraczający 5 lat. Dotyczy to umowy zawartej na okres dłuższy niż 5 lat, ale także 
umowy, która została zawarta na okres krótszy, ale okres zabezpieczenia przekracza 5 lat z uwagi 
na okres rękojmi za wady. Pzp przewiduje, że w takiej sytuacji zabezpieczenie w formie pieniężnej 
zostaje wniesione na cały okres zabezpieczenia. Jeżeli natomiast zabezpieczenie zostanie 
wniesione w innej formie niż pieniężna, np. gwarancja bankowa lub poręczenie, wówczas 
obejmuje okres nie krótszy niż 5 lat, zaś na pozostały okres wykonawca jest zobowiązany do 
przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia. Decyzja w tej kwestii 
spoczywa na wykonawcy. Również w tym przypadku obowiązuje zasada dotycząca ciągłości 
zabezpieczenia i niezmniejszenia jego wysokości.  



 
 

Zgodnie natomiast z art. 452 ust. 9 Pzp, w przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego 
zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu skuteczności dotychczasowego 
zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, zamawiający zmienia formę na 
zabezpieczenie w pieniądzu przez wypłacenie kwoty odpowiadającej wysokości oczekiwanego 
zabezpieczenia z dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata następuje nie później niż w ostatnim 
dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia (Komentarz Prawo zamówień publicznych Urzędu 
Zamówień Publicznych pod redakcją Huberta Nowaka i Mateusza Winiarza, Warszawa 2021rok 
str. 1194 -1197).  

9.  W dokumentacji brakuje przekrojów poprzecznych prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 
 Odpowiedź 
 W załączeniu Zamawiający przekazuje  przekroje poprzeczne. 
 

Niniejsze odpowiedzi na pytania wraz z załącznikami i modyfikacją SWZ są 

wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.  

 


		2024-02-09T11:21:45+0100




